

Tervehdys, hyvä IKLO:n väki!

Syksy on saapunut, sen näkee jo säästäkin. Ensi viikolla taitaa olla syyslomasesonki ja toivon, että kaikki ehtivät edes hetken hengähtää ennen joulua. Koulutus on ollut suosikkipuheenaihe koko syksyn, mutta ikävä kyllä vain rahan vähyyden, eikä niinkään kehittämisen näkökulmasta. Kyllähän kiristys ja uhkailu motivaattoreista käyvät, mutta minulle kelpaisi välillä rehellinen lahjonta.

Toisen asteen koulutuksen rakenteellinen uudistus

Opetus- ja kulttuuriministeriö järjestää toisen asteen koulutuksen ja vapaan sivistystyön rakenteelliseen uudistukseen liittyviä alueellisia tilaisuuksia. Menkää mukaan, jos suinkin pääsette. Aikuisten perusopetus ja lukiokoulutus on tuntematon sanapari useimmille päättäjille. Koulutuksen järjestämisluvat tulevat pian hakuun ja ohjeistusta toden totta tarvitaan. OKM:n sivuilla on se, mitä asiasta tällä hetkellä tiedetään. OAJ on kommentoinut tämän hetkisiä kriteereitä ja IKLO on antanut panoksensa OAJ:n lausuntoon. Ohjeiden lupien hakemiseksi pitäisi tulla tammikuussa.

http://www.minedu.fi/OPM/Tiedotteet/2014/06/toisen_asteen.html?lang=fi

Paljon on puhuttu rahoituksesta eli lähinnä rahan puutteesta. Selvää on, että valtio panostaa entistä vähemmän koulutukseen, mutta lopullista ratkaisua joudumme vielä odottamaan. IKLO ja IRY ovat olleet yhteyksissä kansanedustajiin, OKM:öön ja IKLO:n ääni on kuulunut myös OAJ:n kautta. Keväällä kuukauden verran koolla olleessa työryhmässä, jonka tehtävä oli kehittää lukiokoulutuksen rahoitusta, oli myös IKLO:n edustus ja sitäkin kautta aikuislukiot huomioitiin. Ryhmään ei rahoituskriteerejä laatinut, vaan oli asiantuntija-apuna asiasta päättävillä. Toimme selkeästi esille, että nuorten ja aikuisten lukiokoulutusta ei voi arvioida samoin kriteerein. Meillä on tehdään paljon muutakin kuin ylioppilaita ja opintojen keskeytys on meillä joustoa, eikä kriteeri, jonka perusteella rahoitusta pitäisi vähentää.

Aikuisten perusopetuksen ops-perusteet

Aikuisten perusopetuksen opsin perusteluonnos on lausuntokierroksella, joka päättyy 15.10. Uudet perusteet annetaan alkuvuodesta ja niiden perusteella tehdyt paikalliset opsit otetaan käyttöön 1.8.2016. Perusteet on jouduttu tekemään sovelluksena oppivelvollisille tarkoitettua perusopetuksesta, mikä aiheutti työryhmälle päänvaivaa. Työryhmässä olivat OPH:n väen lisäksi Sari Liski Eiran aikuislukioista, Niina Peltonen Helsingin aikuislukioista, Päivikki Halla-aho Oulun aikuislukioista ja Tarja Boe Jyväskylän aikuislukioista. Tuntijakoa ei tälle kierrokselle muutettu, mutta ehkä jo seuraavalle saadaan paremmin aikuisten perusopetusta palveleva tuntijako. Alla olevista linkeistä löytyvät kommentoitavat perusteet.

http://oph.fi/download/160442_opsluonnos_aipe_luvut_1_7_22092014.pdf
http://oph.fi/download/160443_opsluonnos_aipe_luvut_8_9_22092014.pdf

Oppivelvollisuuden ylittäneiden maahanmuuttajien mahdollisuus suorittaa peruskoulu

Oppivelvollisuuden ylittäneiden maahanmuuttajien (yli 17-vuotiaat) mahdollisuuksia suorittaa peruskoulun oppimäärä pohtinut työryhmä esittää uudistuksia mm. säädöspohjaan, rahoitukseen, opiskelijoiden toimeentuloon sekä opettajien osaamiseen ja ohjaukseen. Työryhmä luovutti esityksensä opetus- ja viestintäministeri Krista Kiurulle 2.10. Työryhmän työn taustalla on valtion kotouttamisohjelma 2012 – 2015, jonka yhtenä tavoitteena on, että maahanmuuttajat ja maahanmuuttajataustaiset osallistuvat koulutukseen samassa suhteessa kuin kantaväestö. Toteutuessaan esitys vahvistaisi aikuislukioiden asemaa aikuisten perusopetuksen antajina.

http://www.minedu.fi/OPM/Tiedotteet/2014/10/maahanmuuttajien_perusopetus.html?lang=fi

VALUVA-hanke

IKLO on saanut OPH:lta rahaa VALUVA-hankkeeseen (valtakunnallinen LUVA). Rahoitus on tarkoitettu henkilöstökoulutukseen ja siihen voivat osallistua kaikkien aikuislukioiden ja -linjojen opettajat. Tarkoitus on kouluttaa verkko-oppimateriaalin tekemiseen ja kehittää yhteinen verkko-oppimateriaalitarjotin. Näin nekin opiskelijat, jotka eivät muuten koulutusta saisi, pääsevät siitä osallisiksi. Ensimmäinen VALUVA-seminaari pidettiin Tampereella 3.10. Mukana oli n. 60 opettajaa ja lisäksi koulusihteereitä ja rehtoreita. Seminaarin anti oli erinomainen ja tuliaisiksi jäi paljon heti käytäntöön sovellettavaa asiaa. Opettajien kesken virisi luova yhteistyö, jonka antia näemme viimeistään seuraavana seminaaripäivänä 17.4.2015 Tampereella. VALUVA-hankkeen blogista ja facebookista ryhmästä "Lukioon valmistava koulutus" löytyy ajankohtaista hankeasiaa.

<http://valuva.wordpress.com/>

IKLO:n nettisivuille pääset tästä linkistä: <http://peda.net/veraja/ry/iklo>

Hyvää ja aktiivista syksyä. Meitä tarvitaan!

Terveisin,
puheenjohtaja Tarja

PS. Olethan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.